
 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดงกลาง 

เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงาน 
จากสายงานประเภททั่วไป เป็นสายงานประเภทวิชาการ 

************************ 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดงกลาง  อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด จะดำเนินการ
สอบคัดเลือกเพ่ือแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงาน จากสายงานประเภททั่วไป เป็นสายงาน
ประเภทวิชาการ 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 91 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
ร้อยเอ็ด เรื ่อง หลักเกณฑ์และเงื ่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล (แก้ไข
เพ่ิมเติม) ฉบับที่ ๒๙ พ.ศ. ๒๕๕๗  ลงวันที่ ๒๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๗  องค์การบริหารส่วนตำบลดงกลาง
จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงาน จากสายงาน
ประเภททั่วไป เป็นสายงานประเภทวิชาการ ดังต่อไปนี้ 
           ๑. ตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือก และอัตราว่างที่จะบรรจุแต่งตั้ง  คือ ตำแหน่งนักวิชาการ
ตรวจสอบภายใน ระดับปฏิบัติการ เลขที่ตำแหน่ง 47-3-12-3205-001 สังกัดหน่วยตรวจสอบภายใน  
จำนวน 1 อัตรา 
           ๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก ผู้มีสิทธิสมัครต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนนับ
ถึงวันปิดรับสมัคร ดังนี้ 
 ๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป 
  ๒.๑.๑ เป็นพนักงานส่วนตำบล ซึ่งดำรงตำแหน่งประเภททั่วไปหรือเป็นพนักงานส่วน
ตำบลซึ่งดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหน่งในสายงานเริ่มต้นจากระดับ ๑ หรือสายงานเริ่มต้นจากระดับ ๒ 
และตำแหน่งประเภททั่วไป โดยต้องมีระยะเวลารวมกันไม่น้อยกว่า ๒ ปี   
 ๒.๑.๒ ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม
ประกาศหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ตามกฎหมายว่า
ด้วยระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น หรือตามกฎหมายอื่น 
  ๒.๑.๓ ต้องได้รับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าอัตราเงินเดือนที่ใช้ในการบรรจุและแต่งตั้งบุคคล
เป็นพนักงานส่วนตำบลในตำแหน่งประเภทวิชาการระดับปฏิบัติการ ไม่ต่ำกว่า ๑๕,๐๖๐ บาท 
 ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
  2.2.1 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา
หรือทาง บัญชี พาณิชยศาสตร์ การจัดการการคลัง บริหารธุรกิจ เศรษฐศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ 
ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหน่งนี้ได้ 

/ 2.2.2 ได้รับ … 



 
-2- 

 
  2.2.2 ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา
หรือทาง บัญชี พาณิชยศาสตร์ การจัดการการคลัง บริหารธุรกิจ เศรษฐศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ 
ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหน่งนี้ได้ 
    2.2.3 ได้รับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา
หรือทาง บัญชี พาณิชยศาสตร์ การจัดการการคลัง บริหารธุรกิจ เศรษฐศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่
ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหน่งนี้ได้ 
  ผู้สมัครต้องมีคุณวุฒิทางการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่จะ
แต่งตั้งตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งที่ ก.อบต. กำหนด ภายในวันที่ปิดรับสมัครเป็นสำคัญ  
  ๓. การรับสมัครสอบคัดเลือก และสถานที่รับสมัคร 
 3.1 ให้ผู้สมัครยื่นใบสมัครสอบคัดเลือกด้วยตนเอง พร้อมหลักฐานต่าง ๆ ที่ต้องใช้ในการ
สมัครตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดงกลางกำหนด ณ สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล องค์การบริหาร
ส่วนตำบลดงกลาง อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด ตั ้งแต่วันที่ 8 ธันวาคม 2566 ถึงวันที่ 26 
ธันวาคม 2566 ในวันและเวลาราชการ สอบถามรายละเอียดได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐-๔๓๖๗-๐๒๑๗ หรือ
ทางเว็บไซต์ https:// www.dong -klang.go.th 
 ๓.2 ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบคัดเลือก จำนวน ๓๐๐ บาท ค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะ
ไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น 
  ๔. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องยื่นพร้อมใบสมัครในวันสมัคร 
 ผู้สมัครสอบคัดเลือกต้องมายื่นใบสมัครสอบคัดเลือกด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร โดย
กรอกรายละเอียดในใบสมัครพร้อมเอกสาร ซึ่งผู้สมัครได้รับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อกำกับไว้ใน
เอกสารทุกฉบับ และให้นำเอกสารฉบับจริงมาแสดงด้วย ดังต่อไปนี้ 
 ๔.๑ ใบสมัครตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลดงกลาง ตามแบบเอกสาร
หมายเลข 1 จำนวน ๑ ชุด 
 ๔.๒ หนังสือรับรองจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลต้นสังกัด ที่อนุญาตให้สมัครสอบ
คัดเลือก ตามแบบเอกสารหมายเลข 2 จำนวน ๑ ฉบับ 
 ๔.๓ แบบประเมินบุคคลเพื ่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่ง ตามแบบเอกสา ร
หมายเลข 3 จำนวน ๑ ชุด 
 ๔.๔ รูปถ่ายชุดปกติขาวหรือเครื่องแบบข้าราชการหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ
ขนาด ๑ นิ้ว (ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน) โดยเขียนชื่อตัว ชื่อสกุล หลังรูปถ่ายด้วยตนเอง จำนวน ๓ รูป 
 ๔.๕ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 
 ๔.๖ สำเนาบัตรประจำตัวพนักงานส่วนตำบลของผู้สมัครสอบ จำนวน ๑ ฉบับ 
 ๔.๗ สำเนาแฟ้มประวัติพนักงานส่วนตำบลของผู้สมัครสอบ จำนวน ๑ ชุด 
 ๔.๘ สำเนาแสดงคุณวุฒิการศึกษา ปริญญาบัตรและสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน ที่
ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง ที่ ก.อบต.กำหนด อย่างละ ๑ ฉบับ   
สำหรับผู้ที่สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหลักสูตรต่อเนื่อง ๒ ปี ให้ใช้สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียนระดับ
ปริญญาตรี สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียนระดับ ปวท. หรือ ปวส. หรืออนุปริญญาด้วย สำหรับหลักฐาน
การศึกษาที่เป็นภาษาต่างประเทศ ให้แนบฉบับที่แปลเป็นภาษาไทยด้วย 
 

/ 4.9 ใบรับรอง … 



-3- 
 

 ๔.๙ ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกไว้ไม่เกิน ๑ เดือน จำนวน ๑ ฉบับ 
 ๔.๑๐ สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล พร้อม
รับรองสำเนาทุกฉบับ (ถ้ามี) 
 สำหรับการสมัครสอบคัดเลือกในครั้งนี้ให้ผู้สมัครสอบคัดเลือกรับผิดชอบในการตรวจสอบ
และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครสอบ
คัดเลือก และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครสอบคัดเ ลือกให้
ถูกต้อง ครบถ้วน ในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครสอบคัดเลือก องค์การบริหารส่วนตำบลดงกลาง 
ไม่รับสมัครสอบคัดเลือก และหากภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครสอบคัดเลือกรายใดมีคุณสมบัติดังกล่าวไม่ครบถ้วน 
จะถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบคัดเลือก จะตัดสิทธิผู้นั้นมิให้เข้ารับการสอบคัดเลือก หรือ
พิจารณาไม่ให้ผ่านการสอบคัดเลือก หรือถอนรายชื่อออกจากบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือก และหาก
พบว่าเป็นการกระทำโดยเจตนาหรือจงใจทุจริตของผู้นั้น จะพิจารณาให้มีการดำเนินการทางวินัยแก่ผู้นั้น และ
ไม่มีสิทธิได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่สอบได้ 
  ๕. หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก 
 หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือกมี ๓ ภาค รายละเอียดตามที่ได้กำหนดไว้ ตามเอกสาร
หมายเลข 4 ดังนี้ 
 ๕.๑ ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) โดยการสอบ
ข้อเขียนแบบปรนัย  
 ๕.๒ ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)  
โดยการสอบข้อเขียนแบบปรนัย  
 ๕.๓ ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) โดยการสอบสัมภาษณ์ 
  ๖. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือก วัน เวลา และสถานที่สอบ และระเบียบ
เกี่ยวกับการสอบคัดเลือก 
 ๖.๑ องค์การบริหารส่วนตำบลดงกลาง จะประกาศรายชื่อและหมายเลขประจำตัวผู้มีสิทธิ
เข้ารับการสอบคัดเลือกภายในวันที่ 26 ธันวาคม 2566 และปิดประกาศ ณ ป้ายประชาสัมพันธ์ ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลดงกลาง และทางเว็บไซต์ https://www.dong-klang.go.th หรือสอบถามได้ที่หมายเลข
โทรศัพท์ ๐-๔๓๖๗-0๒๑๗ 
 ๖.๒ องค์การบริหารส่วนตำบลดงกลางจะประกาศกำหนดวัน เวลา สถานที่สอบคัดเลือกและ
ระเบียบเกี่ยวกับการสอบคัดเลือกฯ ภายในวันที่ 4 มกราคม 2567  และปิดประกาศ ณ ป้ายประชาสัมพันธ์
ขององค์การบริหารส่วนตำบลดงกลาง และทางเว็บไซต์  https://www.dong-klang.go.th หรือสอบถามได้ที่
หมายเลขโทรศัพท์ ๐-๔๓๖๗-0๒๑๗            
                   ๗. เกณฑ์การตัดสิน 
 การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้สอบคัดเลือกได้ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนในภาค  
ความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) และภาคความ
เหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) ในแต่ละภาคท่ีสอบไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ 
  ๘. กรณีมีการทุจริต 
 ในกรณีที่ปรากฏว่ามีการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตอันอาจทำให้เกิดความไม่เป็นธรรมใน
การสอบคัดเลือก ให้คณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือก ฯ รายงานให้องค์การบริหารส่วนตำบลดงกลาง ทราบ 
 

/ เพ่ือพิจารณา … 

https://www.dong-klang.go.th/
https://www.dong-klang.go.th/




 
เอกสารหมายเลข 1 

 
 

 
ใบสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกเพ่ือแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบล 

จากสายงานประเภททั่วไป เป็นสายงานประเภทวิชาการ 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลดงกลาง อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด 

 
************************* 

 
ลำดับที่สมัคร.................. 

เลขประจำตัวสอบ.................. 
 

๑. ชื่อ............................................................  สกุล...................................................... 
 

๒. เพศ   ชาย   หญิง 
 

๓. วัน เดือน ปีเกิด..........................................อายุปัจจุบัน............ปี วันเกษียณอายุราชการ......................... ....... 
 

๔. ปัจจุบันดำรงตำแหน่ง...................................................................ระดับ............................... ............................ 
 เงินเดือน..........................บาท เงินประจำตำแหน่ง.......................บาท งาน........................................ ... 
 กอง/ฝ่าย.............................................................อบต. ................................................... ....................... 
 อำเภอ......................................จังหวัด........................................โทรศัพท์........................... .................... 
 โทรสาร........................................................ e-mail............................................................................... 
 

๕. สถานที่ติดต่อ 
 ที่อยู่ปัจจุบันสามารถติดต่อได้สะดวก บ้านเลขที่.............ซอย/ตรอก.......................................................  
 ถนน..............................ตำบล............................อำเภอ...............................จังหวัด................. ................ 
 รหัสไปรษณีย์.......................................................โทรศัพท์.................................................. .................... 
 โทรสาร........................................................ e-mail............................................................................... 
 

๖. สถานภาพครอบครัว 
  โสด   สมรส  อ่ืน ๆ 
 ชื่อคู่สมรส..................................สกุล.................................................อาชีพ...................... ...................... 
 ข้อมูลเกี่ยวกับบุตร/ธิดา 
  ไม่มีบุตร/ธิดา   มีบุตร/ธิดา จำนวน.......คน (ชาย..........คน หญิง........คน) 
 

๗. ประวัติสุขภาพ (พร้อมใบรับรองแพทย์ที่ออกไว้ไม่เกิน ๑ เดือน นับถึงวันรับสมัคร) 
 

เป็นโรคเหล่านี้
หรือไม่ 

ความดันโลหิตสูง หัวใจ เบาหวาน ไต ไมเกรน อ่ืน ๆ 

เป็น       
ไม่เป็น       

 
 

  รูปถ่าย 

ขนาด ๑ นิ้ว 



 
-2- 
 

๘. ประวัติการศึกษา(วุฒิการศึกษาที่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง) 
วุฒิการศึกษา 

ระดับการศึกษา สาขา สถาบัน ประเทศ ปีที่สำเร็จ
การศึกษา 

การได้รับทุน 

ปริญญาตรี      
ปริญญาโท      
ปริญญาเอก      
การศึกษาระดับ
อ่ืนๆ ที่สำคัญ 

     

 

๙. ประวัติการรับราชการ 
 วันบรรจุเข้ารับราชการ..................................................ตำแหน่ง......... ............................................
ระดับ............... ระยะเวลาปฏิบัติราชการ รวม.......................... ปี ...................................เดือน 
 

การดำรงตำแหน่ง 
 

ชื่อตำแหน่ง ประเภทตำแหน่ง ช่วงเวลาที่ดำรงตำแหน่ง รวมเวลาดำรงตำแหน่ง 
    
    
    
    
    
    

 

๑๐. การฝึกอบรม (ตามหลักสูตรสำคัญ) 
หลักสูตรที่อบรม 

ชื่อหลักสูตร/การอบรมอ่ืน หน่วยงานที่จัด สถานที่อบรม ช่วงเวลา ทุนการอบรม 
     
     
     
     

 
๑๑. ความสามารถพิเศษอ่ืน ๆ 
 ภาษาอังกฤษ................................................................................................................... ......................... 
 คอมพิวเตอร์.................................................................................................................. .......................... 
 อ่ืน ๆ (โปรดระบุ)................................................................................................................... .................. 
 

๑๒. เหรียญ/ เครื่องราชอิสริยาภรณ์ที่ได้รับ 
 ............................................................................................................................. .................................... 
 ............................................................................................................................. .................................... 
 ............................................................................................................................. .................................... 



-3- 
 
๑๓. ประวัติผลงานด้านการบริหาร วิชาการหรืออ่ืน ๆ ที่ได้รับการยกย่อง 

วันที่ รางวัล/ เกียรติคุณที่ได้รับ 
การยกย่อง 

ผลงาน สถานที่/ ผู้มอบเกียรติคุณ 

    
    
    

 

๑๔. คุณลักษณะส่วนบุคคลอ่ืน ๆของผู้สมัครที่เห็นว่าเด่น และเก่ียวข้องกับงาน 
 ............................................................................................................................. .................................... 
 ............................................................................................................................. .................................... 
 

๑๕. ได้แนบหลักฐานต่างๆ มาพร้อมใบสมัคร ดังนี้ 
       รูปถ่ายชุดปกติขาวหรือเครื่องแบบข้าราชการ หน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว 
           (ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน) โดยเขียนชื่อตัว ชื่อสกุล หลังรูปถ่ายด้วยตนเองทุกรูป จำนวน ๓ รูป 
       สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง  จำนวน ๑ ฉบับ 
       สำเนาบัตรประจำตัวพนักงานส่วนตำบล  จำนวน ๑ ฉบับ 
       สำเนาแฟ้มประวัติพนักงานส่วนตำบล  จำนวน ๑ ฉบับ 
       สำเนาหลักฐานแสดงคุณวุฒิการศึกษา ปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน จำนวน ๑ ชดุ 
       หนังสือรับรองจากนายก อบต. ต้นสังกัด อนุญาตให้สมัครเข้ารับการสอบคัดเลือก  จำนวน ๑ ฉบับ 
       แบบประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่ง  จำนวน ๑ ชุด 
       ใบรับรองแพทย์ออกไว้ไม่เกิน ๑ เดือน  จำนวน ๑ ฉบับ 
       หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี)..........................................................................................................................  
 

 ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อมูลที่ได้แจ้งไว้ในใบสมัครนี้ถูกต้องครบถ้วนทุกประการ หากตรวจสอบพบว่า
ข้าพเจ้าปิดบังข้อความหรือให้ข้อความที่ไม่ถูกต้องตามความเป็นจริง หรือไม่มีคุณสมบัติที่จะสมัครเข้ารับการ
สอบคัดเลือก ให้ถือว่าข้าพเจ้าไม่มีสิทธิได้รับการสอบคัดเลือกในครั้งนี้ 
 
     ลงลายมือชื่อผู้สมัคร............................................................. 
          (.........................................................) 
      วันที่  เดือน ปี...................................................... 
 

เฉพาะเจ้าหน้าที่ 
ได้ตรวจสอบหลักฐานและเอกสาร
การสมัคร แล้ว 
(  ) ครบถ้วน 
(  ) ไม่ครบถ้วน เนื่องจาก............. 
..................................................... 
..................................................... 
 

......................................... 
(........................................) 

เจ้าหน้าที่รับสมัคร 

ได้รับเงินค่าธรรมเนียมสมัครแล้ว 
จำนวน...................บาท 
ตามใบเสร็จรับเงินเล่มที่............... 
เลขที่............................................ 
ลงวันที่......................................... 
 
 

......................................... 
(........................................) 

ผู้รับเงิน 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้ว 
(  ) คุณสมบัติครบถ้วน 
(  ) คุณสมบัติไม่ครบถ้วน  
เนื่องจาก...................................... 
..................................................... 
 
 

......................................... 
(........................................) 

เลขานุการคณะกรรมการสอบฯ 



 
เอกสารหมายเลข 2  

 

 
 

หนังสือรับรองจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
อนุญาตให้พนักงานส่วนตำบลสายงานประเภททั่วไป สมัครเข้ารับการสอบคัดเลือก 

เพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งสายงานประเภทวิชาการ 
 

เขียนที่.................................................................. 

วันที่...................เดือน........................................พ.ศ. ................  

 ข้าพเจ้า........................................................ ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล.......................... 
สังกัด........................................................................อำเภอ...... ................................จงัหวดั................................. 
เป็นผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งอนุญาตให้................................................................ซึ่งเป็นพนักงานส่วนตำบล 
ตำแหน่ง......................................................ระดับ..............................อัตราเงินเดือน.....................................บาท 
สังกัด...........................................................................อำเภอ................................  จังหวัด............................
สมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกฯ ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดงกลาง เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือ
แต ่งต ั ้ งพน ักงานส ่วนตำบล จากสายงานประเภทท ั ่ ว ไป เป ็นสายงานประเภทว ิชาการ ลงว ันที่
.....................................................ในตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน ระดับปฏิบัติการ 
 
 
                         (ลงชื่อ).......................................................... 
                        (.........................................................) 
                        ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล................... 
 
 
  



เอกสารหมายเลข 3  
 

แบบประเมิน 
สำหรับประกอบการพิจารณาคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งย้ายไปดำรงตำแหน่งอ่ืน 

ตอนที่ ๑  ข้อมูลเบื้องต้นของผู้รับการประเมิน (สำหรับผู้รับการประเมินกรอก) 

 
1.  ชื่อ และนามสกุลของผู้รับการประเมิน ……………..………...................................……………………………..……….…..… 
2.  วุฒิการศึกษา...........................................................  สาขาวิชา ...................... ระดับการศึกษา .. ........................ 
     สถานศึกษา........................................................... ................      จบการศึกษาเมื่อ ปี พ.ศ. ............................... 
3.  เริ่มรับราชการครั้งแรกเม่ือวันที่.........เดือน....................พ.ศ. .........  ตำแหน่ง.... ................................................. 
4.  ได้ปฏิบัติราชการเก่ียวกับงานที่ได้รับการพิจารณาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในสายงานที่จะย้ายหรือ 
     งานอ่ืนที่เกี่ยวข้องมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี ( เฉพาะสายผู้บริหาร ) 
     4.1........................................................................................รวม.................ปี.......................เดือน  
     4.2................................................................................. .......รวม.................ปี.......................เดือน 
     4.3............................................................................ ............รวม.................ปี.......................เดือน 
5.  ปัจจุบันดำรงตำแหน่ง ...................................................................................... ระดับ......... ......................... 
     เมื่อวันที่................ .เดือน..................................... พ.ศ. .....................       เงินเดือน........... ................บาท 
     สว่นราชการ...................................................................................................................  
6.  ประวัติการถูกดำเนินการทางวินัย (ถ้ามี) 
 ............................................................................................................................. ............................................ 
 ............................................................................................................................. ........................................ 
7.  ผลการประเมินการปฏิบัติราชการนับจากปัจจุบันลงไป จำนวน 2 ครั้ง 
    1.  ครั้งที่ ........... ปี........................... ผลการประเมินระดับ...........................................  
    2.  ครั้งที่ ..........  ป.ี..........................  ผลการประเมินระดับ........................................... 
8.  ผู้รับการประเมินรับรองข้อมูลข้างต้นถูกต้องเป็นจริง 
 
 
 
                                                          (ลงชื่อ)........................................................ผู้รับการประเมิน 
           ( .................................................. ) 
                                       ตำแหน่ง...................................................... 

 

 



 

ตอนที ่2  การประเมินบุคคล 

รายการประเมิน 
คะแนน

เต็ม 

เกณฑ์การให้คะแนน 
คะแนน
ที่ได้รับ ดีมาก 

(5) 
ดี 

(4) 
ปานกลาง 

(3) 
พอใช้ 
(2) 

ปรับปรุง 
(1) 

คุณลักษณะเฉพาะบุคคลที่จำเป็นสำหรับการ
ปฏิบัติงานในตำแหน่งสายงานใหม่ 
1. ความประพฤติ 

 

25       

   1.1 การรักษาวินัย ไม่ถูกลงโทษทางวินัยหรือถูกตั้ง
กรรมการ ดำเนินการสอบสวนทางวินัย หากไม่มีให้เต็ม 
หากมีให้คะแนนลดหลั่น 

       

   1.2 ประวัติสว่นตัว ความประพฤติส่วนตัว เช่น 
คุณวุฒิการศึกษา การตรงต่อเวลา ความขยันหมั่นเพียร 
เป็นต้น 

       

   1.3 ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมอ่ืน เช่น 
ทำงานได้ผลงานตามผลสัมฤทธิ์ของงาน มีความ
ละเอียดรอบคอบ งานมีคุณภาพ 

       

   1.4 การปฏิบัติตามนโยบาย ระเบียบแบบแผน และ
ข้อบังคับของทางราชการ 

       

   1.5 การปฏิบัติงานอยู่ในกรอบของข้อบังคับว่าด้วย
จรรยาบรรณของข้าราชการ 

       

2. ความรับผิดชอบต่อหน้าที่ พิจารณาจากพฤติกรรม 15       

   2.1 ความตั้งใจและหมั่นเพียรในการทำงานที่ได้รับ
มอบหมาย หรืองานที่เกี่ยวข้องอย่างมีประสิทธิภาพ 

       

   2.2 ไม่ละเลยต่องาน ยอมรับผลงานของตนเองทั้ง
ด้านความสำเร็จ และความผิดพลาด ไม่ปัดความ
รับผิดชอบ 

       

   2.3 ตั้งใจแก้ไขปัญหาต่างๆ ให้ลุล่วงไปได้ด้วยดี มี
คุณภาพและประสิทธิภาพมากข้ึน เพ่ือให้งานสำเร็จตาม
เป้าหมายที่กำหนด หรือพัฒนาระบบ ขั้นตอน วิธีการ
ทำงาน 

       

3. ความอุตสาหะ  พิจารณาจากพฤติกรรม 15       

   3.1 มีความมานะอดทน เอาใจใส่หน้าที่การงาน 
กระตือรือร้น อุทิศเวลาให้แก่ทางราชการและตรงเวลา 

       

   3.2 มีความขยันหมั่นเพียร ไม่เฉ่ือยชา ส่งงานได้ตาม
กำหนดเวลา ไม่ย่อท้อ สนใจแก้ไขงานที่ยุ่งยากซับซ้อน 

       

   3.3 ตั้งเป้าหมายให้งานสำเร็จด้วยดี มีประสิทธิภาพ
ตามแนวทางการประเมินผลสัมฤทธิ์ของงาน 

       

 



 

ตอนที่ 2  การประเมินบุคคล (ต่อ) 

รายการประเมิน 
คะแนน

เต็ม 

เกณฑ์การให้คะแนน 
คะแนน
ที่ได้รับ ดีมาก 

(5) 
ดี 

(4) 
ปานกลาง 

(3) 
พอใช้ 
(2) 

ปรับปรุง 
(1) 

4. ความสัมพันธ์กับเพื่อนร่วมงาน 15       

   4.1 มีมนุษย์สัมพันธ์ที่ดีกับผู้อื่น ทำงาน
ร่วมกับผู้อ่ืนได้เป็นอย่างดี และแสดงน้ำใจ 
รับอาสาช่วยเหลือเพ่ือนร่วมงาน เพื่อให้งาน
ประสบความสำเร็จ 

       

  4.2 รู้บทบาทหน้าที่ของตน ทำหน้าที่ของตน
ในทีมให้สำเร็จ และให้ความร่วมมือในการ
ทำงานกับเพ่ือนร่วมงาน 

       

  4.3 รับฟังความคิดเห็น และประสานความ
ร่วมมือของสมาชิกในทีมงาน เป็นที่ยอมรับนับ
ถือและรักใคร่ของเพ่ือนร่วมงาน 

       

5.  ความสามารถในการปฏิบัติหน้าที่  
พิจารณาจากพฤติกรรม 

15       

  5.1 มีความรู้ ทักษะ สมรรถนะและความ
ชำนาญในหน้าที่รับผิดชอบ ตามมาตรฐาน
กำหนดตำแหน่งปัจจุบัน 

 
      

  5.2 สามารถปฏิบัติงานสำเร็จลุล่วงไปด้วยดี 
และมีความถูกต้องรวดเร็ว เรียบร้อย ไม่มีการ
แก้ไข 

 
      

  5.3 มีการพัฒนางานในหน้าที่ให้ก้าวหน้า
ทันสมัยอยู่เสมอ และนำเทคโนโลยีสารสนเทศ 
มาปรับใช้ในการทำงาน เพ่ือลดขั้นตอนการ
ทำงาน 

 
      

6. ความละเอียดถี่ถ้วน และรอบคอบ 
พิจารณาจากพฤติกรรม 

15       

  6.1 มีความละเอียดรอบคอบ ไม่มี
ข้อผิดพลาดในการทำงาน 

       

  6.2 ไม่เลินเล่อ หรือประมาทในการทำงาน 
จนทำให้ราชการเสียหาย 

       

  6.3 มีความแม่นยำถูกต้องในกฎ ระเบียบ 
และกฎหมายที่เก่ียวข้องในงานที่ปฏิบัติ 

       

รวม 100       

 

 



 

ตอนที่ 3  สรุปผลการประเมิน 
 

ผลการประเมินการปฏิบัติราชการ ต้องมีผลการประเมินการปฏิบัติราชการ 2 ครั้งติดต่อกันไม่ต่ำกว่าระดับดี 
   (     )  มีการประเมินการปฏิบัติราชการตามที่กำหนด 
   (     )  มีผลการประเมินการปฏิบัติราชการไม่เป็นไปตามที่กำหนด 
 

การประเมินคุณลักษณะเฉพาะบุคคล 
  (      )  ผ่านการประเมิน     ( ได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ  60 ) 
  (      )  ไม่ผ่านการประเมิน  ( ได้คะแนนรวมไม่ถึงร้อยละ  60 ) 
         (ระบุเหตุผล).................................................................................. .................................................................... 
............................................................................................................................. .......................................................... 
     

สรุปผลการประเมิน 
 (     )  สมควรแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในสายงานใหม่ได้  เนื่องจากผ่านการประเมิน 
 (     )  ไม่สมควรแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในสายงานใหม่  เนื่องจากไม่ผ่านการประเมิน 
                                                                
                                                                            ลงชื่อ.......................................................ผู้ประเมิน 
                                                                                ( ..................................................... ) 
                                                                            ผอ.สำนัก/ กอง............................................ 
                                                                            วันที่............................................................... 
 

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
  (     )  เห็นด้วยกับการประเมินข้างต้น 
  (     )  มีความเห็นแตกต่างจากการประเมินข้างต้น ดังนี้........................................................................................... 
............................................................................................................................. ..........................................................    
 
 

                                                                           (ลงชื่อ) ........................................................... 
                                                                                    ( ................................................... ) 
                                                                           ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.................... 
                                                                           วันที่................................................................ 
 
ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
  (     )  เห็นด้วยกับการประเมินข้างต้น 
  (     )  มีความเห็นแตกต่างจากการประเมินข้างต้น ดังนี้........................................................................................ 
............................................................................................................................. ....................................................... 
 
                                                                       
                                                                           (ลงชื่อ).................................................................. 
                                                                                   ( ............................................................. ) 
                                                                           นายกองค์การบริหารส่วนตำบล......................... 
                                                                           วันที่............................................................... 
 



 
เอกสารหมายเลข 4  

 
หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบลเพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานประเภทวิชาการ   

ตำแหน่ง  นักวิชาการตรวจสอบภายใน ปฏิบัติการ 
องค์การบริหารส่วนตำบลดงกลาง อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด 

................................................................... 

หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก แบ่งออกเป็น ๓ ภาค คะแนนรวม ๓๐๐ คะแนน รายละเอียด ดังนี้ 

ก. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) แบบปรนัย 100ข้อ คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน 
 ๑. รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐ 
 ๒. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
 ๓. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
 ๔. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ 
 ๕. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ 
 ๖. พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๕๘ 
 ๗. พระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ. ๒๕๓๙ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
 ๘. พระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. ๒๕๓๙ 
 ๙. พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ 
 ๑๐. ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
  ๑๑. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
                 พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
 ๑๒. ความรู้เกี่ยวกับเหตุการณ์ปัจจุบันในด้านการเมือง เศรษฐกิจ สังคม การปกครอง การบริหาร 

ข. ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข)แบบปรนัย 10๐ข้อ คะแนนเต็ม ๑๐๐คะแนน 
 ๑. พระราชบัญญัติวิธีการงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๑  
 ๒. พระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังภาครัฐ  พ.ศ. ๒๕๖๑ 
          ๓. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
 ๔. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ 
 ๕. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน     
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 
 ๖. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 ๗. ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับระบบการควบคุมภายใน การตรวจสอบการปฏิบัติงานเกี่ยวกับการบริหาร
งบประมาณ การเงิน พัสดุและทรัพย์สิน รวมทั้งการบริหารด้านอื่นๆ ของส่วนราชการ 
 ๘. ความรู้เกี่ยวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” ของตำแหน่ง  นักวิชาการตรวจสอบภายใน 
 

ค. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน 
   เป็นการประเมินบุคคลโดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพื่อพิจารณาความ
เหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ท่วงทีวาจา อุปนิสัย 
อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม  ความคิด
ริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษที่เกิดประโยชน์ต่อการปฏิบัติราชการ และ
พฤติกรรมที่ปรากฏของผู้เข้าสอบ 


